



شماره جلسه: ۵۲

دبیر جلسه: سعید عباسی

رئیس جلسه: آقای میر فلاح نصیری

ساعت پایان: ۱۰:۳۰

ساعت شروع: ۰۸:۳۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۶/۰۷

## دستور جلسه:

- گزارش ارزیابی کیفیت پایگاه داده وزارت آموزش و پرورش توسط کارگروه ارزیابی کیفیت کمیته فاوا
  - گزارش کلیات انجام آزمایش سرشماری ۱۴۰۱ و نیازهای کمیته ها از آزمایش توسط دبیرخانه آزمایش سرشماری و کمیته ها
  - بررسی و جمع بندی طرح های پژوهشی پیشنهادی کمیته ها توسط پژوهشکده آمار و کمیته ها
  - بررسی پیشنهاد های ارسالی در خصوص چارت پیشنهادی سرشماری
  - پیگیری مصوبات قبل و سایر موارد
- جلسه با قرائت قرآن و نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید. آقای عباسی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا، ضمن خیرمقدم خدمت اعضای حاضر در جلسه، دستورات جلسه را قرائت کردند و جلسه وارد دستور شد.
- دستور اول:** گزارش ارزیابی کیفیت پایگاه داده وزارت آموزش و پرورش توسط کارگروه ارزیابی کیفیت کمیته فاوا در خصوص فایل دریافتی از وزارت آموزش و پرورش توضیحاتی توسط خانم میرزایی، عضو کارگروه ارزیابی کیفیت کمیته فاوا ارائه شد.
- فایل دوم یا اصلاح شده وزارت آموزش و پرورش مربوط به تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۴ به مرکز آمار ایران سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ ارسال شد.
- متغیرهایی که در فایل جدید توسط وزارت آموزش و پرورش اضافه شده است: تابعیت، دوره تحصیلی و شاخه تحصیلی
  - متغیرهایی که در فایل اول وزارت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار گرفت ولی در فایل جدید موجود نبود: رشته تحصیلی، کدپستی محل اقامت دانش آموزان، شماره کارت اقامت اتباع یا شماره نامه فرمانداری
- اعتبارسنجی شماره ملی**
- اعتبارسنجی شماره ملی بر اساس الگوریتم شماره ملی
- بررسی وضعیت شماره ملی
- متغیر شماره ملی به دلیل اهمیت زیاد، از جنبه های مختلف مورد بررسی قرار گرفته است.
- بررسی ویژگی های هویتی**
- نام و نام خانوادگی، جنس، تاریخ تولد، دین، تابعیت، تحصیلات، دوره تحصیلی، پایه تحصیلی (اشکالات پایه تحصیلی و شاخه تحصیلی: ذکر پایه بدون دوره یا مقطع تحصیلی مانند اول که می تواند اول ابتدایی / اول متوسطه / اول راهنمایی دوره قدیم باشد، ذکر پایه های دوره متوسطه دوم بدون شاخه تحصیلی نظری فنی و حرفه ای و کار و دانش، ذکر دوره های سواد آموزی بدون جزئیات لازم، مانند بزرگسال بدون ذکر پایه آن.
- خانم جعفری، نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور: در وزارت آموزش و پرورش از سال ۱۳۹۲ سامانه ثناء ایجاد شد که تا سال ۱۴۰۰ برای ثبت نام دانش آموزان در هر منطقه می بایست در این سامانه انجام می شد. از سال ۱۴۰۰ به بعد به دلیل یکپارچه سازی پشتیبانی از سامانه ثناء قطع شد به دلیل راه اندازی سامانه جدید در سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ ثبت نام با ثبت کد ملی انجام شد که با مقایسه آن در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ اختلاف زیاد است.
- در این خصوص مسائل زیر مطرح است: راستی آزمایی چگونه است؟ آمار دقیقی از دانش آموزان ایرانی و غیر ایرانی بازمانده از تحصیلی، هنوز ثبت نام نشده یا با برگه فرمانداری ثبت می شوند در دست نیست؟ بازمانده از تحصیل که به سیستم برگرداننده شده اند چه تعداد است؟

خانم پوررضا، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: مشخص شدن روال کار (مراحل بررسی فایل تا بازخورد به دستگاه) و ارزیابی دستگاههای اجرایی که مورد انتقاد دستگاهها می باشد، لازم است. وجود سیستم برای سرشماری ثبتی مینا امری اجتناب ناپذیر است فایل های دسترسی داده می شود و سپس فایل های جدید وارد می شود که چگونگی آن مشخص نیست. شناسنامه برای اقلام مورد نیاز است که اطلاعاتی در مورد فایل و اقلام داشته باشیم که پس از بررسی داده ها و اقلام پرونده ای برای آنها تشکیل شود که قبل از انجام کار مطالعه ای در این خصوص انجام شود و مراحل انجام کار و نتیجه آن اعلام گردد.

آقای نصیری رییس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مینا: باید ارزیابی دستگاهها و بازخور آن با ملاحظات مشخص انجام شود که در غیر این صورت ممکن است چالش ایجاد کند. فاوا سیستمی راه اندازی کند که با فایل پایه تغییرات با توجه به دریافت فایل جدید انجام شود. طبق مصوبه کارگروه تعامل پذیری دولت برای سرویس های هر دستگاهی برنامه زمانبندی ارائه شده است. برای داده های پایه شناسنامه درست شود که ثبت و ضبط گردد و تصویری شفاف داشته باشیم. ارزیابی دستگاههای اجرایی باعث از بین رفتن انگیزه دستگاه نشود شاخص سازی دستگاه های بصورت استاندارد و مشخص باشد و هماهنگی به کمیته زیر ساخت بدهیم. از مهمترین شاخص ها در بحث سرشماری ثبتی مینا بحث استانداردهای طبقه بندی است که باید سریع وارد شد که از فرایند کلی ارزیابی کیفیت داشته باشیم (مانند آموزش و پرورش). براساس داده ها و شاخص سازی، دستورالعمل و با توجه به مقتضیات مرکز آمار ایران به صورت استاندارد شناسنامه شاخص تعیین شود و جایگاه کارگروه کیفیت تقویت شود. تشکیلات اصلی و تشکیلات ارزیابی کیفیت با کمیته داده و ارتباط آن با کمیته طراحی دیده شود. بنابراین نیاز است بازنگری در تشکیلات دیده شود که در نهایت باعث تقویت کارگروه ارزیابی شود تا در صورت درخواست دستگاه به طور غیر رسمی نمره ارزیابی ارائه شود.

آقای کرامتی، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: بطور مستمر جلساتی فاوا با کارگروه تعامل پذیری دولت داشته است که در خصوص تغییرات سرویس های چهارگانه با سازمان ثبت احوال کشور متمرکز شده است برای سرویس فوت به سازمان متولی استعلام داده شده است که انجام شود.

آقای محزون، رییس کمیته طراحی و روش شناسی سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: در خصوص بازخورد نظرات لازم است دید موضوعی و فنی هم وجود داشته باشد در چارچوب گزارش داده هایی که وارد می شود مرحله به مرحله دید موضوعی وجود داشته باشد و بازخوردی نیز در این خصوص ارائه شود.

آقای فاضلی رییس کارگروه ارزیابی کیفیت ثبتی: ارائه نظرات دستگاهها پس از بازخورد و استعلامی که با دستگاهها داشته اند انجام می شود. ارزیابی کیفیت داده های اداری سرفصل هایی دارد که در این خصوص نشست با دستگاههای اجرایی داشته ایم، شیوه نامه ایی که در سالهای قبل تهیه شده، مورد ارزیابی قرار می گیرد تا اگر نیاز است اصلاحات در شیوه نامه انجام شود. دادن نمره در کل به دستگاه در جهت ایجاد انگیزه مناسب است.

آقای دکتر شباک، عضو شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مینا ۱۴۰۵: در ارائه فایل آموزش و پرورش ارزیابی کیفیت داده های اداری بحث ارزیابی طبق دستورالعمل مشخص است توصیه این است که دریافت و تطبیق داده ها بصورت تعامل با دستگاههای اجرایی باشد.

دستور سوم: بررسی و جمع بندی طرح های پژوهشی پیشنهادی کمیته ها توسط پژوهشکده آمار و کمیته ها

آقای عبا سی دبیر شورای هماهنگی و تلفیق سر شماری ثبتی مینا: در جلسه ای که با آقای دکتر ح سین زاده داشتیم پس از بررسی سیاهای بعمل آمده تعدادی از عناوین پژوهش ها مرتبط با ثبتی مینا نبود. در این جلسه با توجه به ارتباط عناوین طرحهای پژوهشی با رویکرد ثبتی مینا، پس تایید در شورای هماهنگی و تلفیق به وزارت علوم، فناوری و تحقیقات ارسال خواهد شد.

در ادامه عناوین طرح های پژوهشی پژوهشکده آمار، مرکز فاوا و معاونت طرح های آماری و آمارهای ثبتی مورد بررسی قرار گرفت. اوایت بندی و طبقه بندی عناوین طرح های پژوهشی با کدهای ۱: ارتباط مستقیم ۲: ارتباط غیر مستقیم مشخص شد.

جمع بندی در خصوص عناوین طرحهای پیشنهادی پژوهشی: پس از بررسی نهایی تعداد عناوین پژوهشی که ارتباط مستقیم دارد (۲۲ عنوان)، ارتباط غیر مستقیم (۸ عنوان)، اصلاحی (۲ عنوان) و ادغامی (۲ عنوان) تعیین شد.

بازه زمانی	متولی	مصوبه
-	کمیته تامین داده / دبیرخانه	۱) مقرر شد، در خصوص آزمایش سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ جلسه‌ای مشترک با سازمان ثبت احوال کشور و شرکت پست ج.ا.ا برگزار شود
-	مرکز فاوا	۲) مقرر شد، برای وب سرویس ها و برای ثبت های اداری مرکز فاوا پیگیر باشد.
-	کلیه کمیته ها	۳) مقرر شد، نمایندگان کارگروه‌های کمیته های سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ در انتقال گزارشات به کمیته ها تعامل بیشتری داشته باشند.
-	کمیته طراحی و روش شناسی	۴) مقرر شد، فایل دریافتی از وزارت آموزش و پرورش در زمینه ویژگی های سواد و تحصیل با نتایج آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۰ لینک شود که مشخص نماید وضعیت سواد و تحصیل چگونه است.
یک هفته	دبیرخانه ستاد	۵) مقرر شد، پس از جمع بندی عناوین طرحهای پژوهشی تایید شده در شورای هماهنگی و تلفیق با امضای دکتر حسین زاده به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال شود.

دستور و زمان جلسه آینده متعاقباً اعلام خواهد شد.

#### اعضای شورای هماهنگی و تلفیق

آقای محزون	خانم دکتر بنی- هاشمی	خانم میرزایی	آقای لطفی زاده	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر وزیر	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
۲	۲	۱	-	۲	-	-	۲	-	مدت حضور
خانم شیرین جعفری	آقای فاضلی	آقای عزیزی	آقای نصحی	آقای عباسی	آقای پیمان	آقای رحیمی	خانم زهرا بنه	آقای دکتر اصغری	اعضاء
۲	۲	۲	۲	۲	-	۲	-	-	مدت حضور
						آقای کرامتی	آقای فرحزادی	خانم پور رضا	اعضا
						۲	۲	۲	مدت حضور

حاضرین در جلسه:

آقایان: جعفری، رییس گروه دبیرخانه شورای عالی آمار، مهر آرا، دفتر روابط عمومی، حق گو و حسینی، کارشناسان دفتر استاندارد و خانمها: دری منش معاون پایگاه های اطلاعاتی و اطلاع رسانی، ملا طایفه کارشناس دفتر حراست، احمدی، کارشناس دبیرخانه شورای عالی آمار، صفیه میرزایی، کارشناس جمعیت.